
 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

Determina n. 27 del 11/07/2022 

 

Affidamento fornitura e stampa III volume Quaderni Archivio di Stato di Viterbo con CIG Z4C371CA1E 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni   decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

Vista la importante finalità della valorizzazione del patrimonio archivistico che costituisce una delle 

caratteristiche e delle missioni dell’Istituto; 

Visto l’obiettivo assunto con delibera n. 61 del 10/12/2020 con la quale questo Archivio ha dato vita ad una 

nuova collana editoriale dal nome “Quaderni dell’Archivio di Stato di Viterbo” resa possibile dalla 

collaborazione offerta dall’incontro con Davide Ghaleb Editore; 

Considerato quanto proposto nella nota del 11/07/2022 acquisita al nostro protocollo col numero 1216 nella 

quale l’editore si dichiara disponibile a stampare il terzo volume della collana “Quaderni dell’Archivio di Stato 

di Viterbo” dietro contributo economico da formalizzarsi in acquisto copie;  

Ritenuto di aderire all’offerta editoriale impegnandosi all’acquisto di 200 copie del volume che dovrà 

contenere gli atti del convegno previsto in occasione delle Giornate Europee del Patrimonio 2022 e del 150° 

anniversario della morte di Giuseppe Mazzini, da stamparsi a cura della casa editrice Ghaleb di Vetralla al 

costo complessivo scontato di €. 1.500,00 (millecinquecento/00) con Iva assolta dall’editore; 

Ritenuto altresì di poter ricorrere ad affidamento diretto in virtù dell’art. 1, comma 2, lett. a del DECRETO-

LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

Vista la disponibilità economica sul cap. 3060, PG 52, esercizio 2022; 

 

mailto:as-gr@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 
 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 
Via V. Cardarelli 18, Viterbo - tel. 0761-253140/44 

PEC: mbac.as_vt@mailcert.beniculturali.it 

PEO: as-vt@beniculturali.it 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’affidamento diretto a Davide Ghaleb Editore dell’incarico professionale nella stampa 

e fornitura di duecento volumi del terzo numero della collana Quaderni dell’Archivio di Stato di Viterbo, 

formato 17x24 cm., copertina stampa 4+0 colori in cartoncino avorio, al prezzo totale di €. 1.500,00 

(millecinquecento/00) con Iva assolta dall’editore; 

2) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni 

adempimento di legge; 

3)         di imputare la spesa la cap. 3060 PG 52 dell’E.F. 2022; 

4) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

 

                                                                                                                   Il Direttore  

 

mailto:as-gr@beniculturali.it

		2022-07-11T10:37:14+0000
	Allegrini Angelo




